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fantastisk utsikt over Montréal i sol-
nedgang et minne for livet.

Klimaet var en overraskelse. Vi fikk 
deilig og varmt sommervær med 25–30 
grader. Men om vinteren er det visst 
like mange minusgrader. Derfor har de 
laget en undergrunnsby, hvor en kan 
bevege seg i milelange handlegater 
uten dagslys og uavhengig av været. 
Montréal er fransktalende, men de 
fleste snakker også engelsk. Den gamle 
bydelen er franskinspirert med mange 
hyggelige restauranter, gallerier og 
butikker, mens den nye byen likner 
Manhattan, bare renere og roligere, 
med skyskrapere og moderne arkitek-
tur. Det ble arrangert sommer–OL der 
i 1976 og Olympiaparken med OL-
monumentet preger byen. Lekene satte 
Montréal i bunnløs gjeld, og innbyg-
gerne betaler fremdeles på en ekstra-
skatt for å dekke gjelden, forteller Nina 
Wiencke Gerner.

Ellen Beate Dyvi

Viktig å være med

eneralsekretær i Den norske 
tannlegeforening, Bjørn Røtnes 
deltok også på årets FDI-kon-

gress, sammen med NTFs visepresident, 
Gunnar Lyngstad.

Røtnes mener det er viktig å delta 
på FDI-møtene, for å bli minnet om 
hvor ulike problemstillingene er ulike 
steder i verden. Temaene og deltakerne 
representerer begge ytterligheter, fra 
Vest-Europa og Nord-Amerika der 
tannhelsen er gjennomgående god og 
til de fattigste landene der det er mer 
snakk om de helt basale behov.

På årets møte ble det foretatt noen 
revisjoner i policy statements om blant 
annet tannbleking, unitvann, hepatitt 
og hiv, spytt som diagnostisk væske og 
behovet for munnhelse generelt. Det ble 

ikke vedtatt noe som får vesentlig 
betydning for norske tannlegers prak-
sis. Det som gjaldt bleking var for øvrig 
basert blant annet på innspill fra perso-
ner som Tidendes lesere kjenner godt, 
nemlig Jon E. Dahl og Ulla Pallesen.

– Det er klart vi på mange måter har 
mer glede og nytte av det europeiske 
samarbeidet, der alle landene forholder 
seg til noenlunde samme virkelighet, og 
spørsmålene og diskusjonene dermed er 
mer relevante for oss. Likevel er det av 
stor betydning at vi er med i FDI. De 
rike landene bærer budsjettene, mens 
mye av arbeidet foregår i den underut-
viklede del av verden. Det er en rimelig 
fordeling, sier Røtnes.

Ellen Beate Dyvi
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